fis preelTe utiliter et prodelTe. Dudum fiquidem bone memorie Alberto Halberftadenfi epifcopo

regimini Halberftadenfis ecclefie prefidente nos cupientes eidem ecclefie, cum eam vacare con-

tingeret, perfonam utilem folicitudinisnoftreminifterioprefidereprovifionem faciendam eidem

ecclefie de prelato, quamcito per ipfius Alberti obitum vel quovis alio modo ecclefia predicta

vacaret, dispoficioni noftre ac fedis apoftolice duximus ea vice fpecialiter refervandam, decer-

nentes extunc irritum et inane, fi fecus fuper hiis per quoscunque quavis auctoritate fcienter

vel ignoranter contingeret attemptari. Poftmodum vero dicto Alberto in partibus illis viam

univerfe carnis ingrelTo nos volentes eidem Halberftadenfi ecclefie, ne dispendia prolixe vaca-

cionis incurreret, paterna folicitudine precavere, cum nullus preter nos de ipfius ecclefie Hal-

berftadenfis ordinacione fe intromittere potuerit refervacione et decreto hujusmodi obftanti-

bus, poft deliberacionem, quam de preficiendo eidem Halberftadenfi ecclefie perfonam utilem

cum fratribus noftris habuimus, diligentem ad te, canonicum ecclefie fancti Ghereonis Coloni-

enfis in fubdiaconatus ordine conftitutum, de nobilitate generis, litterarum fciencia, honeftate

morum, prudencia fpiritualium et providencia temporalium acaliarum virtutum meritis coram

.

nobis et eisdem fratribus multipliciter conmendatum direximus oculos noftre mentis. Quibus

Omnibus debita meditacione penfatis de perfona tua prefate Halberftadenfi ecclefie de ipforum

fratrum confilio auctoritate apoftolica providemus teque ipfi Halberftadenfi ecclefie in epifco-

pum preficimus etpaftorem curam et adminiftracionem ipfius tibi tamin fpiritualibusquam in

temporalibus plenarie conmittendo firma concepta fiducia, quod prefata Halberftadenfis eccle-

;

fia dirigente domino actus tuos in utrisque profpere dirigetur et falubria dante domino fusci-

piet incrementa. lugum itaque domini tuis inpofitum humeris prompta devocione fuscipias

conmilTumque tibi ejusdem ecclefie Halberftadenfis regimen fic exercere ftudeas folicite, fideli-

ter et prudenter, quod eadem ecclefia fponfo utili et gubernatori provido gaudeat fe conmilTam

I34I 23

tuque proinde premium eterne retribucionis acquiras ac noftram et dicte fedis benedictio-

nem et graciam plenius confequi merearis. Datum Avinione xviij kalendas Decembris pontifi-

catus noftri anno nono. In cujus recognicionis teftimonium prefentibus figillum noftrum ex

certa noftra fciencia eft appenfum. Datum in caftro noftro Seyefere anno a nativitate domini

m° ccc° xl'f feria fecunda poft dominicam Quafi modo geniti proxima prefentibus honorabilibus

!et discretis viris dominis Jordano de Nendorp, Lodewico de Dorftat, Nuwenburgenfis, Frede-

rico, fancti Nicolai confelToris civitatis Magdeburgenfis ecclefiarum canonicis et quampluri-

bus aliis fide dignis teftibus ad premilTa vocatis fpecialiter et rogatis.

iß^i April i6 Ziefar. Bifchof Ludwig von Brandenburg transfumiertfeine Beftallung zum

.Generalvikar des Erwählten Gifelbert von Halberftadt d. d. ip8 März jo. [20

Original mit Siegel im Stadtarchive (unter den Urkunden der Martinikirche). Rückvermerk des xivJahrh.

conmifTio domini electi Halberftadenfis contra ducem Albertum de Brunswich. Gedruckt bei Schmidt,

Urk.-B. des Hoch/t. Halberftadt in, S. ^op.

NOS Lodewicus Dei gracia Brandeburgenfis ecclefie epifcopus recognofcimus publice per

prefentes, quod inftrumentum publicum honorabilium virorum infrafcriptorum veris fi-

gillis oblongisde ceraviridi factis, pendentibus in prelTulis indicto inftrumento de pergameno

factis figillatum et figno publici notarii infrafcripti fignatum vidimus fub hac forma : Univerfis

prefentes litteras infpecturis feu audituris Fredericus, Dei gracia decanus, Otto de Oldenborch,

thefaurarius, Hildeboldus de Depholte, cantor ecclefie Bremenfis, et Erpode Line, prepofitus

: Buccenfis in eadem ecclefia Bremenfi, falutem in domino fempiternam. Noveritis, quod confti-

tus in noftra prefencia venerabilis dominus dominus Ghifelbertus Halberftadenfis ecclefie elec-

tus et confirmatus, prout ex litteris apoftolicis, quas vidimus et coram nobis legi fecimus, no-

bis conftat, fecit, conftituit et ordinavit reverendum patrem et dominum dominum Lodewicum

epifcopum ecclefie Brandeburgenfis abfentem tamquam prefentem vicarium fuum generalem

iCt procuratorem tarn in fpiritualibus quam in temporalibus ad faciendum legi et publicari fuo

nomine apoftolicas litteras et alias quascunquequibuscunque et coram quibuscunque perfonis

'ecclefiafticis et fecularibus, prout necelTe fuerit et fibi videbitur expedire, et ad petendum, re-

cipiendum ac tenendum per fe, alium vel alios municiones, opida, caftra, villas, terras, deci-

mas, poffelTiones, fructus, redditus et proventus fuo nomine et pro ipfo et ad gubernandum,

1 regendum et aminiftrandum aliisque asfignandum et, quociens fibi videbitur, revocandum nec-

non merum et mixtum Imperium excercendum, quodcunque ad ipfum etdictam ecclefiam fuam
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Halberftadenfem occafione et racione quacunque dinofcitur pertinere, dans et concedens fibi

plenam auctoritatem concilia et fynodos convocandi fuo nomine et faciendi convocari, inqui-

rendi, corrigendi et puniendi quorumcunque excelTus et crimina, vifitandi, procuraciones et

omnia alia fibi debita et debenda exigendi et recipiendi, quitaciones hiis, qui fatisfecerint, fa-

ciendi, quoscunque fue civitatis et dyocefis ad minores et omnes facros ordines ordinandi et

beneficia vacancia, quocunque genere provifionis ad ipfum pertineant, conferendi feu de eis

providendi, electos in prelatos confirmandi, amovendi de eisdem beneficiis ecclefiafticis quibus-

cunque, quos propter eorum excefTus et crimina repererit amovendos, et de eisdem beneficiis,

prout juftum et canonicum fuerit, disponendi ac eciam providendi et jurisdictionem caufarum-

que cognicionem in civitate et dyocefi fuis excercendi per fe, alium feu alios et generaliter et

fpecialiter omnia et fingula, que pertinentad premilTa et eorum quodlibet, et circa ea inepifco-

patu fuo Halberftadenfi quoquomodo faciendi et excercendi et que aliquisvicarius, officialis et

procurator generalis et fpecialis, five fuit jurisdictionis fiveordinisepifcopalis feu eciam extra-

judicialia, in fpiritualibus et temporalibus facere poffet aut deberet, quocunque nomine cenfe-

atur, eciam fi mandatum exigant fpeciale, recognofcens fe gratum et ratum habere et habitu-

rum, quidquid per prefatum reverendum patrem dominum Lodewicum, alium feu alios, quos

ad hoc duxerit deputandos, factum fuerit in premiffis et quolibet premidorum. In cujus rei tefti-

monium prefens inftrumentum per Johannem dictum de Lübeke, notarium publicum infrafcrip-

tum, fcribi et publicari fecimus et figillorum noftrorum appenfione muniri ad predicti domini

Ghifelberti inftanciam, qui figillum fuum dixit fe ad prefens fecum non habere. Datum et ac-

tum Bremis in domo habitacionis . . decani predicti anno domini m°ccc°xxviij° tertio kalendas

Aprilis prefentibus discretis viris Florencio, Thiltmaro, Henrico dicto Pal et Ghotfrido dicto

Diänneber, presbiteris, perpetuis vicariis in ecclefia Bremenfi predicta, et aliis quampluribus

fide dignis teftibus ad premifTa vocatis fpecialiter et rogatis. Et ego Johannes dictus de Lübe-

ke, clericus, publicus imperiali auctoritate notarius, quia premilTis omnibus et fingulis una cum

fupradictis reverendis dominis et teftibus prefens interfui eaque vidi et audivi, manu mea in

hanc formam publicam redegi meoque figno confueto fignavi rogatus. In cujus recognicionis

evidenciam noftrum figillum ex noftra certa fciencia prefentibus eft appenfum. Datum in caftro